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ATENCIONES

Republica Dominicana: Nimero de atenciones brindadas por el
Ministerio de la Mujer, por tipo de atencion, segin mes, Enero, Febrero

y Marzo 2019

Namero de Tipos de Atencién

Atenciones Legal Psicoldgica Otras?
2,922 1,269 664 989
1,333 597 253 483
1,075 406 213 456

266 198 50

Fuente: Departamento de Investigacion y Estadisticas del Ministerio de la Mujer

1/ Los otros tipos de atenciones se refiere a asesorias en diversas materias como
bienes raices, terapia familiar, divorcios, terapia para adolescentes, etc. Ya que las
atenciones legales y psicoldgicas se refieren especificamente a las que son otorgadas

a las mujeres victimas de violencia.

SENTENCIAS

Republica Dominicana: Nimero de las sentencias y casos judiciales llevados a nivel nacional por el Ministerio de
la Mujer en favor de mujeres victimas de violencia, por tipo, segin mes, Enero, Febrero y Marzo 2019

Mes

Total
Enero
Febrero
Marzo

Ndmero de
Sentencias

482
155
171
156

Casos
judiciales
abiertos
318
92
124
102

Tipo
Sentencias Sentencias de Sentenciade | Otros tipos de
Penales Manutencién Guarda Sentencias
59 54 18 33
23 21 7 12
18 12 2 15
18 21 9 6

Fuente: Departamento de Investigacion y Estadisticas del Ministerio de la Mujer



